Vereador J ERSct'UÍS DA SILVA
er da Bancada do PROS

-

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  Á 3,  DE 2.019
Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano"
ao Tenente Coronel DENILSON NATAL COLOMBO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Fica concedido o Título de "Cidadão Guaçuano" ao
Ilustríssimo Tenente Coronel DENILSON NATAL COLOMBO.

Art. 2° A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene
desta Câmara Municipal, a ser previamente marcada pela Presidência da
Câmara Municipal.

Art. 3° As despesas com a execução do presente Decreto
Legislativo onerarão verbas orçamentárias próprias.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala "Ulysses Guimarães", 02 de maio de 2019.

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065. Telefax; (19) 3851-6100
E mali; cmmguacu@dglnet.com.br  . Home Page; www.camaiamogiguacusp.gov.br

CURRICULUM VITAE

NOME: DENILSON NATAL COLOMBO

PAIS: FIORAVANTE COLOMBO E VILMA APARECIDA
BOTTEON COLOMBO

CASADO COM ANDREZA CRISTINA PEGORARO
COLOMBO

PAI DE GIOVANI PEGORARO COLOMBO (li ANOS)

NATURAL: PIRASSUNUNGA/SP

IDADE: 47 ANOS (12/03/1971)

TEMPO DE SERVIÇO NA POLÍCIA MILITAR: 30 ANOS

TRABALHO NA PM: 05 ANOS EM SÃO PAULO, 04 ANOS
EM ARARAS, 11 ANOS EM LEME, 02 ANOS EM
PIRACICABA, 03 ANOS EM LIMEIRA, 02 ANOS EM
PIRASSUNUNGA, 01 ANO E MEIO MOGI GUAÇU, 06
MESES EM SUMARÉ.

MEDALHA DE MÉRITO POLICIAL EM 1° GRAU NA
POLÍCIA MILITAR

MEDALHA NEWTON PRADO DA CIDADE DE LEME/SP

MEDALHA OLAVO BILAC DA CIDADE DE AMERICANA/SP

MEDALHA DE VALOR MILITAR EM GRAU BRONZE NA
POLÍCIA MLITAR

MEDALHA CONSTITUCIONALISTA DE 1932

MEDALHA CENTENÁRIO DO 80  BPMI CAMPINAS/SP

TÍTULO DE CIDADÃO LEMENSE

TÍTULO DE CIDADÃO SANTACRUZENSE

TÍTULO CIDADÃO JAGUARIUNENSE

CERTIFICADO DE HONRA AO MÉRITO DE
PIRASSUNUNGA

CERTIFICADO DE AMIGO DA ACADEMIA DA FORÇA
ÁEREA DE PIRASSUNUNGA

CERTIFICADO DO CONSEG: CIDADÃO DE
PIRASSUNUNGA/SP DO ANO 2009

CERTIFICADO DE AMIGO DO 13 REGIMENTO DE
CAVALARIA MONTADA DO EXÉRCITO BRASILEIRO

BACHARELADO E MESTRADO EM CIÊNCIAS POLICIAIS
DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA NA ACADEMIA DE
POLÍCIA MILITAR DO BARRO BRANCO E CENTRO DE
ALTOS 	ESTUDOS 	DE 	SEGURANÇA,
RESPECTIVAMENTE.

CURSO DE ITALIANO E CURSO DA FEDERAÇÃO
PAULISTA DE FUTEBOL AMADOR

CURSO DE DIREITOS HUMANOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO PAULO E PELA SENASP

CURSO DE POLICIA COMUNITÁRIA PELA SENASP

CURSO DE USO PROGRESSIVO DA FORÇA PELA
SENASP

TÉCNICAS E TECNOLOGIAS NÃO LETAIS DE ATUAÇÃO
POLICIAL

CURSO DE GESTÃO EM SEGURANÇA PÚBLICA PELA
SENASP

CURSO DE IMPLEMENTAÇÃO DE GESTÃO- BASEADA
EM INDICADORES PELO "BUZZERD"

ESTÁGIO DE CAPACITAÇÃO DE BANCAS
AVALIADORAS DO PRÊMIO GESTÃO PELA QUALIDADE

CURSO DE NOÇÕES DE GESTÃO PÚBLICA PELO
"PRIME CURSOS"

CURSO USO DO BASTÃO TONFA PELA PM

CURSO DE VISTORIA EM LOCAIS DE EVENTOS
PÚBLICOS PELA PM

CURSO DE TÉCNICA DE ENSINO PELA PM

CURSO DE POLICIA JUDICIÁRIA MILITAR PELA PM

CURSO DE ANÁLISE CRIMINAL PELA SENASP

CURSO DE ASPECTOS JURÍDICOS DA ABORDAGEM
POLICIAL PELA SENASP

CURSO DE ATUAÇÃO POLICIAL FRENTE AOS GRUPOS
VULNERÁVEIS PELA SENASP

AVALIADOR DO PREMIO DA QUALIDADE DA POLICIA
MILITAR EM 2017